CAT.EUS50-25 A A -DE
ø2 Schlauch-Serie
Minimaler Biegeradius: 4mm
ø2
ø3.2, ø4
ø3.2, ø4
ø2
Einschraubwinkel

M3, M5, ø3,2, ø4
JIS B0209 Klasse 2 (metrisches Normalgewinde)
Bestellschlüssel
Miniatur-Verschraubung
Verwendbare Schlauchgrößen
(Außendurchmesser x
Innendurchmesser)
2 ø2 / ø1.2
Modell
AU
ALU
ALHU
F
R
Gerade Schraubverbindung
Einschraubwinkel
mit Tülle
Steckverbindung
Gerade Reduktion
M3, M5
M3
M5
ø3.2, ø4
Anschlussgröße
3
5
32
04
M3
M5
ø3.2
ø4
Anschließen und Abklemmen der Schläuche
Montage der Schläuche
1. Den Schlauch mit Aufmaß zuschneiden.
2. Den Schlauch in die Buchse schieben.
3. Den Schlauch langsam auf die Tülle
schieben. Stellen Sie sicher, das ein
Spalt von ca. 0,5 mm zwischen Schlauch
und Tülle bleibt.
4. Schieben Sie die Buchse langsam auf.
Stellen Sie sicher, dass zwischen Buchse
und Gehäuse kein Spalt bleibt. (Siehe
nachstehende Abbildung).
 Wenn Sie einen starken Widerstand spüren
oder die Buchse nicht vollständig auf das
Ende schieben können, kann Verkanten die
Ursache sein. Entfernen Sie den Schlauch
und die Schritte ab Schritt 1 wiederholen,
dabei den Spalt nicht vergessen (3.)
Buchse
Spalt (ca. 0,5 mm)
Es darf kein Spalt bleiben.
Anm.) Beim Anschließen der Leitung muss eine
Buchse montiert werden. Der Betrieb
ohne Buchse kann dazu führen, dass sich
der Schlauch löst.
Entfernen der Schläuche
1. Ziehen Sie die Buchse direkt über den
Schlauch. Falls das Entfernen per Hand
schwierig ist, verwenden Sie Werkzeug
wie z. B. eine Schnabelzange.
2. Ziehen Sie den Schlauch gerade ab.
3. Soll der Schlauch wiederverwendet
werden, schneiden Sie das vorher zur
Befestigung verwendete Stück ab, um